§. 18. Malos malè perdet. Christianus non referens fructum multò punietur gravius quam ipsa ficulnea, & Rex Baltasar.

Sicut à Iudæis, ita & à te o Christiane Deus fructus expostulat ignorum operum. Iam eam intentionem, eicidit de vinea Iudæis, & ab eis crepta Ecclesiâ te in ea posuit, omnibus que desiderare possent animus abundè superfluente. Nisi fructum detuleris, iam tibi maledictionis mortisque decretum intencat Apostolus: Terra sape venientem super se bibens umbrem, & c. profrens autem spinas & tribulos, reproba est, & maledictio proxima, cuius consummatio in combustionem. Hæc autem parabola proposita Phaulis, quâ Christus perdidit illis hominibus infaustum prædicæ exitum, ob fructuum sterilitatem habita probatur ipsa Palmarum Dominica post festivissimum illum ingressum in Hierusalem. Peracta verò concione foras secessit, vidensque ficulneam proprius accessit ficus decerpitur, fame namque torquebatur, sed concupitas non invenit. Quid tum? Fructibus vacuam verbo maledixit: Numquam amplius ex te nascatur fructus in sempiternum. O verbum Dei potentissimum. Continuo ficulnea folijs ramisque exruit. Porro: Mirari sunt discipuli, dicentes: quomodo tam cito aruit? SS. Pater, magis adhuc admirantur, nò quod Christi verbo maledicente de facto ficulnea confectum exaruit, iam enim Dei novimus potentiam: Ipse dixit & facta sunt. Sed hoc eos rapit in admiratione, quod ait Mar.

Non enim erat tæpus sicorij, utpote mensis Martius volebatur. Quo quis à ficulnea ficus requira? imo iam multum perfecerat, quæ tot folijs vinctis præter ex germinabat. Dñe te ficulneæ nimis sterilitate ostendis. Nù forte ficulneæ impudendum, fructibus extra tempus debiti nò fecundari? Si modo ad cerasu accersero, & cerasa nò invenies cerasu extirpati, ad ipse damnauero, quod ferret de me homines iudicari me dilirare, re agere insulsa. Si iudicio polleret ficulnea, nò pecca-

ret, nec ei quisquã vitio verteret, tali tæpore fructibus nò granari, nec minori posset tecu Dñe iute expostulare, quam olim asina Balaa, dñ fuisse latera eius tunderetur. Quinimo, & te ipsum Domine, ai D Greg. plus ceteris admiror, te scilicet ad arborè accedere fructus quatiturum eo maxime tempore, quo manifestum est omnibus fructum non ferre, quis nisi delirus hoc ageret?

Plurima sese cõsideranda offerit mysteria, verum ille d præcærens nota D. Greg. Supponit, quosdã prudentia singulares plura significare editis gestibus, quam alij multa verborum eloquentia. Peccates protoparentes nostros ilico Deus citat ad tribunal & panis interiectis, in serpente aggreditur, quæ grauisima ferit maledictione: Maledictus es inter omnia animalia, & bestias terra.